
 
 

                                        Studio Di Leone   
 

 
       D O T T O R E  C O M M E R C I A L I S T A  
   R E V I S O R E  L E G A L E  D E I  C O N T I  

  

                                                                  
            
               Via Fr.lli Cervi, 10    Limbiate (MI) 
 
 Tel-Fax   02  99 69 21 73                E-Mail  posta@studiodileone.it            Web   www.studiodileone.it 

 
    Iscrizione Albo Dottori Commercialisti n. 1491A 

 

 

 

CIRCOLARE INFORMATIVA: AGOSTO 2015 

 

 

 

 DICHIARAZIONI DI INTENTO 

 

Gli esportatori abituali, che intendono utilizzare il plafond per importare beni in Dogana senza 

applicazione dell’IVA, possono trasmettere la dichiarazione d’intento alla Dogana alternativamente 

per: 

 ogni singola operazione specificandone l’importo; 

 più operazioni, fino all’importo indicato. 

Sono pertanto superate le precedenti indicazioni di prassi in base alle quali la dichiarazione d’intento 

andava presentata in Dogana per ogni singola importazione 

Risoluzione Agenzia Entrate 13.4.2015, n. 38/E 
 

 

 

DELEGA FISCALE ESTATE 2015 

 

** La riforma del catasto è rinviata a fine anno con la legge di stabilità; 

** Anche la Local Tax è rinviata a fine anno con la legge di stabilità (dovrà riformare e sostituire 

completamente l'IMU e la TASI con un'unica imposta); 

** Cancellata la soglia di non punibilità del 3% del reddito per i reati fiscali; 

** La non punibilità per reati fiscali scatta solo per i reati di dichiarazione infedele, omessi 

versamenti o indebite compensazioni qualora si effettui il ravvedimento prima di un controllo;  

** La soglia di reato per mancato versamento IVA si alza da € 50.000 euro a € 150.000; 

 ** Riordino dell'istituto dell’interpello: diventano di 5 tipi, il termine di risposta si riduce da 180 a 

120 gg, non sarà più obbligatorio per le soc. di comodo; 

** La mediazione o reclamo fino a € 20.000 euro sarà obbligatoria anche per i tributi locali (imu, 

tasi, tarsu, etc), per Equitalia e ogni altra imposta locale; 

** Dichiarazione omessa: la soglia di non reato per imposte evase si alza da € 30.000 a € 50.000; 

** Dichiarazione infedele: la soglia di reato viene innalzata a 150.000 euro di imposte evase e 

imponibile fino a 3 milioni. 

 

 


